
Sevilla, 3 de octubre 2008 BOJA núm. 198 Página núm. 79

V. Corresponde a la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
en concepto de ayudas complementarias, otorgar a EPSA la 
subvención de 36.000 euros, con la siguiente programación, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 0.1.13.00.03.14.   
74013. 43B.2. y Proyecto presupuestario 2000/140204. 

Subvención complementaria 
Junta Andalucía

Anualidad
2008

36.000 € 36.000 €

VI. La programación económica y de ejecución del presu-
puesto protegible responde al contenido de la Cédula de Califi-
cación y se computará desde la fecha del inicio efectivo de las 
obras de urbanización.

VII. El Delegado Provincial de la Consejería de Obras Pú-
blicas y Transportes, tras el oportuno trámite de fiscalización 
de los correspondientes documentos contables AD s̀ ante la 
intervención provincial, realizado con fecha 15 de mayo de 
2007, emitió Resolución de concesión de la ayuda, en la cual 
constaba, por error, la fecha de inicio del trámite de fiscaliza-
ción, a saber, 3 de abril de 2007. Posteriormente al trámite de 
fiscalización y con fechas 14 de junio de 2007 y 26 de junio 
de 2007, se notifica la Resolución al beneficiario y se publica 
en el BOP como es preceptivo según las normas de proce-
dimiento administrativo aplicables, sin que el error señalado 
fuese detectado y corregido. 

VIII. Presentadas ante la Intervención Provincial propues-
tas de documentos contables «OP’s» de números 9040 y 
9075, de ordenación del pago de la ayuda citada en el enun-
ciado, con fecha 15 de enero pasado, se emitió informe de 
fiscalización de disconformidad núm. 68/07/A, en el que se 
evidenció que aquellas adolecían una serie de defectos en 
base a los cuales se hacia necesario no solo su rechazo sino, 
además, el barrado de los documentos contables «AD’s» de 
adquisición del compromiso del gasto, contabilizados el 15 de 
mayo de 2007.

IX. Con fecha 14 de mayo de 2008 y número de registro 
de salida 18.545, con acuse de recibo de fecha 16 de mayo de 
2008, se informa a la beneficiaria que, debido a lo expuesto 
en el que precede, se precisaría emitir nueva resolución de 
concesión de la ayuda una vez sean «superados los trámites 
de fiscalización», sin que al día de la fecha se haya manifes-
tado oposición expresa alguna.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. En virtud de lo dispuesto en los apartados 1 y 5 
del artículo 143 de la Orden de 10 de marzo de 2006, es com-
petente para resolver y notificar la concesión de  ayuda de las 
actuaciones protegidas en materia de suelo, el titular de la De-
legación Provincial de la Consejería de Vivienda y Ordenación 
del Territorio de Córdoba (Decreto del Presidente 10/2008, de 
19 de abril, de las Vicepresidencias y sobre reestructuración 
de Consejerías y Decreto 239/2008, de 13 de mayo, por el 
que se establece la estructura orgánica de la Consejería de 
Vivienda y Ordenación del Territorio), siéndolo igualmente para 
acordar su pago una vez  se acredite la inversión realizada por 
el promotor mediante la documentación que justifique los gas-
tos de urbanización, de conformidad con lo previsto en el apar-
tado 3 del citado artículo, y su adecuación a la programación 
establecida en la Resolución de concesión de la subvención.

Segundo. Conforme a lo dispuesto en el artículo 5.1 de la 
Ley General de Subvenciones, Ley 38/2003, de 17 de mayo, 
la subvención objeto de esta Resolución se regirá por dicha 
Ley y sus disposiciones de desarrollo.

Tercero. Del expediente administrativo se desprende 
que se han cumplido los requisitos previstos en el Real De-
creto 801/2005, de 1 de julio, y Texto Integrado del Decreto 
149/2003, de 25 de agosto, para la calificación de la actua-
ción ED MA-7 como protegida en materia de suelo y para la 
financiación cualificada de la misma.

Cuarto. De conformidad con lo dispuesto en la disposi-
ción adicional primera del Decreto 149/2003, de 10 de junio, 
el abono de la subvención correspondiente a las anualidades 
futuras quedará supeditada al libramiento por el Ministerio de 
la Vivienda de los recursos correspondientes a favor de la Co-
munidad Autónoma de Andalucía.

Vistas las normas citadas, demás preceptos de general 
aplicación y, a la vista del informe favorable del Servicio de 
Urbanismo de esta Delegación Provincial,

R E S U E L V O

1.º En base a las circunstancias puestas de manifiesto 
en los antecedentes y fundamentos que preceden, dejar sin 
efecto la Resolución de fecha 3.4.07.

2.º Salvadas las deficiencias de las que pudiese adolecer 
dicha Resolución, mediante la presente, conceder a EPSA 
la subvención prevista en el artículo 41 del Real Decreto 
801/2005, de 1 de julio, para la financiación de la actuación 
protegida en materia de suelo para la modalidad de urbani-
zación e inmediata edificación denominada ED MA-7, por un 
importe de 39.000 euros, para el 2008.

3.º Conceder a EPSA la subvención correspondiente a la 
ayuda complementaria de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía prevista en el artículo 127 del Decreto 149/2003, de 10 
de junio, para la financiación de la citada actuación, por un 
importe de 36.000 euros, para el 2008.

4.º Obligaciones. Son las contenidas en el art. 105 de la 
L.G. de la Hacienda Pública de Andalucía, art. 29 de la Ley 
3/2004, «Medidas administrativas» y legislación concordante.

5.º En el caso de incumplimiento, la beneficiaria estará 
sujeta a la obligación de reintegro, de acuerdo con lo dispuesto 
en la Ley General de Subvenciones, art. 33 de la Ley de Medi-
das 3/2004 y legislación concordante. 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el 
Excmo. Sr. Consejero de Vivienda y Ordenación del Territorio, 
en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su notifica-
ción, de conformidad con  lo establecido en los artículos 114 
y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se 
considere pertinente.

Córdoba, 12 de septiembre de 2008.- El Delegado,
Francisco García Delgado. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2008, de la 
Dirección Provincial de Huelva del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se publica resolución de Acuerdo 
de Reintegro.

De conformidad con lo establecido en los artículos 59.5 y 
61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-



Página núm. 80 BOJA núm. 198 Sevilla, 3 de octubre 2008

nistrativo Común, y habida cuenta que ha sido intentada la 
notificación del acto a las entidades que se relacionan, no ha-
biendo sido posible practicarla, se notifica por medio del pre-
sente anuncio, haciéndose saber a las entidades interesadas 
que dispondrán de diez días para aducir alegaciones y presen-
tar los documentos y justificaciones que estimen pertinentes, 
de acuerdo con los artículos 76 y 79 de la mencionada Ley 
30/92, de 26 de noviembre, RJAPAC.

Expediente: EE/570/99/HU-RE 30/07.
Entidad: Construcciones Giralde Sánchez.
Localidad: Aljaraque (Huelva).
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Reintegro.

Expediente: EE/748/00/HU-RE 84/08.
Entidad: Complot Creativo, S.L.L.
Localidad: Huelva.
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Reintegro.

Expediente: AAI/092/04/HU-RE 13/08.
Entidad: Inmaculada Cruz Sánchez.
Localidad: Lepe (Huelva).
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Reintegro.

Expediente: EE/417/00/HU-RE 168/07.
Entidad: Ricardo Ferrer Aguirre.
Localidad: Huelva.
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Reintegro.

Expediente: EE/231/00/HU-RE 158/07.
Entidad: Papelería Gráfica Álvarez Cabrera, S.L.V.
Localidad: Huelva.
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Reintegro.

Expediente: EE/5/01/HU-RE 132/07.
Entidad: Galerías La Barranca, S.B.
Localidad: Ayamonte (Huelva).
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Reintegro.

Expediente: RJ4/093/01/HU-RE 172/07.
Entidad: Inés Peluqueros, S.L.
Localidad: Huelva.
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Reintegro.

Para el contenido íntegro del acto podrán comparecer las 
interesadas en la Dirección Provincial de Huelva del Servicio 
Andaluz de Empleo, Servicio de Fomento de Empleo, sito en 
Camino del Saladillo, s/n, Huelva.

Huelva 12 de septiembre de 2008.- La Directora, María 
José García Prat. 

 RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2008, de la 
Dirección Provincial de Huelva del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se publica resolución de Acuerdo de 
Inicio de reintegro.

De conformidad con lo establecido en los artículos 59.5 y 
61 de la ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, y habida cuenta que ha sido intentada la 
notificación del acto a las entidades que se relacionan, no ha-
biendo sido posible practicarla, se notifica por medio del pre-
sente anuncio, haciéndose saber a las entidades interesadas 
que dispondrá de diez días para aducir alegaciones y presen-
tar los documentos y justificaciones que disponen pertinentes, 
de acuerdo con los artículos 76 y 79 de la mencionada Ley 
30/92, de 26 de noviembre, RJAPAC. 

Expediente: EE/47/01/HU-RE 122/08.
Entidad: Menchansur-Onuba, S.L. 
Localidad: Huelva.
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Inicio de reintegro.

Expediente: EE/247/01/HU-RE 119/08.
Entidad: RBM Inversores Inmobiliarias, S.L. 
Localidad: Huelva.
Contenido del Acto: Resolución Acuerdo de Inicio de reintegro.

Expediente: EE/280/01/HU-RE 130/08.
Entidad: Huelva Sport, S.L. 
Localidad: Huelva.
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Inicio de reintegro.

Expediente: IGS/50/04/HU-RE 121/08.
Entidad: Onuser Asoc. Onub. de Emigrantes Retornados. 
Localidad: Huelva.
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Inicio de reintegro.

Expediente: CE1/01/05/HU-RE 88/08.
Entidad: Asociación Larimar. 
Localidad: Huelva.
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Inicio de reintegro.

Expediente: EE/652/00/HU-RE 157/08.
Entidad: Verdtech Nuevo Campo, S.A. 
Localidad: Lepe (Huelva).
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Inicio de reintegro.

Expediente: EE/238/01/HU-RE 126/08.
Entidad: Inmobiliaria Punta del Caimán, S.L. 
Localidad: Isla Cristina (Huelva).
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Inicio de reintegro.

Expediente: EE/641/00/HU-RE 133/08.
Entidad: Servicios Comunes Huelva, S.L. 
Localidad: Punta Umbría (Huelva).
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Inicio de reintegro.

Expediente: AAI/1324/03/HU-RE 67/08.
Entidad: Luisa Gómez Delgado. 
Localidad: Huelva.
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Inicio de reintegro.

Expediente: EE/191/01/HU-RE 108/08.
Entidad: Pedro Fernández Osuna y Otros, C.B. 
Localidad: Almonte (Huelva).
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Inicio de reintegro.

Expediente: EE/166/01/HU-RE 111/08.
Entidad: Garaje San Miguel Jabugo, S.L. 
Localidad: Jabugo (Huelva).
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Inicio de reintegro.

Expediente: AAI/1100/03/HU-RE 75/08
Entidad: Isabel Corchero Márquez. 
Localidad: Huelva.
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Inicio de reintegro.

Expediente: EE/217/01/HU-RE 109/08.
Entidad: Inés Peluqueros, S.L. 
Localidad: Huelva.
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Inicio de reintegro.

Expediente: EE/543/00/HU-RE 38/08.
Entidad: Onuplast, S.L. 
Localidad: Moguer (Huelva).
Contenido del acto: Resolución Acuerdo de Inicio de reintegro.


